
Zápis z 52. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 9. 5. 2022 
 

Přítomni: 11 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
Po dobu 11:10–11:20 hod. a 12:00–12:35 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek 
hejtmana. 
 

Bod programu 1.1. 
Program 52. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.   
Z původně navrženého programu byl stažen bod: 
2.2. Licenční smlouva mezi Olomouckým krajem a agenturou Czechtourism 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 52. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.3. Rozpracování usnesení ZOK ze dne 11. 4. 2022 (str. 3) 
1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.5. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 3) 
1.6. Personální záležitosti Komise pro kulturu a památkovou péči ROK (str. 3) 
1.7. Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do partnerského regionu 

Reggio Emilia (Itálie) (str. 4) 
2.1. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních 

vztahů – vyhodnocení dotačních titulů č. 1 a 2 – revokace (str. 5) 
3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny (str. 5) 
3.2. Rozpočet OK 2022 – splátka úvěru na financování oprav, investic a projektů (str. 5) 
3.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – plnění rozpočtu k 31. 3. 2022 (str. 5) 
4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 6) 
4.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena (str. 6) 
4.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku (str. 6) 
4.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku (str. 6) 
4.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 6) 
4.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 6) 
4.7. Majetkoprávní záležitosti – vzáj. bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 6) 
4.8. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku (str. 7) 
4.9. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 7) 
5.1. Nařízení Olomouckého kraje o stanovení maximálních cen jízdného v Integrovaném 

dopravním systému Olomouckého kraje (str. 4) 
5.2. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního 

systému Olomouckého kraje (str. 4) 
6.1. Uzavření dodatků smluv s autobusovým dopravcem ARRIVA autobusy a.s., po 

valorizacích (str. 4) 
7.1. Dotační program 06_05_Program na podporu handicapovaných sportovců 

v Olomouckém kraji v roce 2022 – revokace (str. 4) 
8.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 7) 
8.2. Žádost Vědecké knihovny v Olomouci o souhlas zřizovatele s podáním žádosti 

o finanční podporu z rozpočtu Nadace ČEZ (str. 7) 
8.3. Projekt „Vybudování přírodovědné expozice a digitalizace a restaurování sbírek 

Vlastivědného muzea v Olomouci“ (str. 7) 
9.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu „Fond na 

podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2021" mezi Olomouckým krajem a obcí Velká Kraš (str. 7) 

9.2. Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Intenzifikace zpětného 
odběru odpadních elektrozařízení v Olomouckém kraji“ (str. 8) 

10.1. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckých krajem (str. 8) 



 2 

10.2. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje (str. 8) 
10.3. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 8) 
10.4. Personální záležitosti školství (str. 8) 
10.5. Zelená škola OK ve školním roce 2021/2022 – vyhlášení veřejného příslibu (str. 8) 
10.6. Talent Olomouckého kraje 2022 – vyhlášení (str. 9) 
10.7. Finanční zabezpečení soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji (str. 9) 
11.1. Informace o realizaci protidrogové politiky v Olomouckém kraji v roce 2021 (str. 9) 
11.2. Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a 

zdravého životního stylu v roce 2022, dotační titul 10_01_01 – vyhodnocení (str. 9) 
11.3. Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových organizací (str. 9) 
11.4. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejné zakázky zdravotnických příspěvkových 

organizací (str. 9) 
11.5. Zpráva o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických příspěvkových 

organizací za rok 2021 (str. 10) 
11.6. Výroční zprávy zdravotnických příspěvkových organizací za rok 2021 (str. 10) 
11.7. Souhlas s podáním žádosti o dotaci pro Zdravotnickou záchrannou službu 

Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci (str. 10) 
12.1. Vyhodnocení kontroly činnosti příspěvkové organizace v oblasti sociální (str. 10) 
12.2. Sml. o společně poskytnutých službách při výrobě pořadu „Plné hnízdo“ (str. 10) 
12.3. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 10) 
12.4. Změna plánu oprav a investic přísp. organizací v oblasti sociální 2022 (str. 11) 
12.5. 08_01_ Dot. program pro sociální oblast 2022 – vyhodnocení – revokace (str. 11) 
13.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Dům dětí a mládeže Olomouc - 

realizace energeticky úsporných opatření budovy Jánského 1“ (str. 11) 
13.2. Dod. č. 1 ke Kupní smlouvě „Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy objektu 

Červeného kostela - interiérové vybavení“, Část 1) Nábytek a zařízení (str. 11) 
13.3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 

organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb - IV. etapa – novostavba 
RD Zábřeh, ul. Havlíčkova“ (str. 11) 

13.4. Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě „Muzeum Komenského Přerov – Rekonstrukce 
budovy ORNIS – vybavení výstavních sálů nového objektu AV technikou 
a osvětlením“ (str. 12) 

13.5. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského Přerov – 
Rekonstrukce budovy ORNIS“ (str. 12) 

13.6. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Silnice II/366 Prostějov – 
přeložka silnice“ (str. 12) 

13.7. Smlouva o vzájemné spolupráci při přípravě, realizaci a následném vypořádání 
projektu „Moravská stezka“ (str. 12) 

14.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 12) 
14.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 13) 
15.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – výzva 02 – úprava 

alokace (str. 13) 
15.2. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace (str. 13) 
15.3. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji III. – výzva 02 (str. 13) 
15.4. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do programu 

ERASMUS+  (str. 13) 
15.5. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) (str. 13) 
16.1. Podpora přípravy energeticky úsporných projektů z programu ELENA (str. 14) 
17.1. Rámcová pravidla pro rozhodování o prominutí nebo částečném prominutí odvodu 

a penále za porušení rozpočtové kázně (str. 14) 
17.2. Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně (str. 14) 
18.1. Postup při uzavírání dodatků ke smlouvám uzavřeným v roce 2021 (str. 5) 



 3 

19.1. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Výboru pro rozvoj cestovního 
ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 11) 

19.2. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Finančního výboru 
Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 14) 

19.3. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Komise pro rozvoj venkova 
a zemědělství Rady Olomouckého kraje (str. 14) 

V průběhu schůze bylo upraveno pořadí projednávání jednotlivých bodů (informace 
k jednotlivým bodům jsou v zápisu řazeny dle pořadí projednávání).  
Milada Sokolová požádala o stažení bodu 2.2. Licenční smlouva mezi Olomouckým krajem 
a agenturou Czechtourism z programu jednání. 
V programu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 stažen bod 2.2. Licenční smlouva mezi Olomouckým krajem a agenturou 
Czechtourism. 

O upraveném programu 52. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, upravený 
program včetně návrhu usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/1/2022. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k navrženému materiálu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/2/2022 
 

Bod programu 1.3. 
Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 11. 4. 2022 
Bod uvedl Josef Suchánek – krátce informoval o navrženém materiálu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/3/2022 
 

Bod programu 1.4. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženými zápisy z jednání komisí Rady 
Olomouckého kraje (ROK). Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/4/2022 
 

Bod programu 1.5. 
Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženými zápisy ze zasedání výborů 
Zastupitelstva Olomouckého kraje (ZOK). Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/5/2022 
 

Bod programu 1.6. 
Personální záležitosti Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložený materiál.  
Byla provedena technická oprava v bodu 3 usnesení – termín „6. 6. 2022“ nahrazen termínem 
„23. 5. 2022“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
 



 4 

Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/6/2022 
 

Bod programu 1.7. 
Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do partnerského regionu 
Reggio Emilia (Itálie) 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k navrženému materiálu. Ivo Slavotínek doplnil 
informace k plánované zahraniční pracovní cestě. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/7/2022 
 

Bod programu 5.1. 
Nařízení Olomouckého kraje o stanovení maximálních cen jízdného v Integrovaném 
dopravním systému Olomouckého kraje 
Bod uvedl Lubomír Baláš – seznámil radní s nařízením, kterým se stanoví ceny veřejné linkové 
osobní vnitrostátní silniční dopravy a železniční osobní vnitrostátní dopravy. Předložil návrh 
na přizvání Kateřiny Suchánkové, ředitelky příspěvkové organizace Koordinátor 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, k bodům programu týkajícím se 
dopravy K. Suchánková vysvětlila radním stanovení maximální ceny dle předloženého 
nařízení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/21/2022 
 

Bod programu 5.2. 
Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje  
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl informace k navrženému zapojení finančních prostředků. 
K projednání byla přizvána Kateřina Suchánková. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/22/2022 
 

Bod programu 6.1. 
Uzavření dodatků smluv s autobusovým dopravcem ARRIVA autobusy a.s., po 
valorizacích 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace k předloženým dodatkům smluv. K projednání byla 
přizvána Kateřina Suchánková. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/23/2022 
 

Bod programu 7.1. 
Dotační program 06_05_Program na podporu handicapovaných sportovců 
v Olomouckém kraji v roce 2022 – revokace 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s předloženým materiálem. Proběhla krátká diskuze 
týkající se postupu při změně použití účelu dotace. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/24/2022 
 

 
 



 5 

Bod programu 18.1. 
Postup při uzavírání dodatků ke smlouvám uzavřeným v roce 2021 – usnesení nepřijato 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil informace k předloženému návrhu usnesení. Předložil návrh 
na přizvání Petra Foltýnka, ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje 
(SSOK), k předloženému bodu. Proběhla diskuze radních k zakázkám vysoutěženým v roce 
2021, které dosud nebyly zahájeny. Radní se po diskuzi shodli na přerušení projednání bodu 
do doby získání právního stanoviska k navrženému postupu. 
Radním byla na stůl rozdána doplňující informace k postupu o uzavírání dodatků ke smlouvám 
z roku 2021. Josef Suchánek předložil návrh na přizvání Iva Černého, technického náměstka 
ředitele SSOK k okomentování přeložené zprávy. Proběhla další diskuze radních týkající se 
obecného právního stanoviska. Poté bylo o navrženém materiálu hlasováno. 
Pro: 5 
Zdrželo se: 5 
Usnesení nepřijato. 
 

Bod programu 2.1. 
Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 
vyhodnocení dotačních titulů č. 1 a 2 – revokace  
Bod uvedla Milada Sokolová – seznámila radní s předloženým materiálem. Proběhla krátká 
diskuze týkající se formulace účelu použití dotací. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/8/2022 
 

Bod programu 3.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval o předložených rozpočtových změnách. Předložil 
návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, k ekonomickým bodům 
programu. O. Fidrová okomentovala na stůl předložené rozpočtové změny č. 226 a 227. 
V materiálu byla provedena oprava, která byla radním promítána:  

 v příloze usnesení č. 1 byly doplněny RZ č. 226 a 227. 
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/9/2022 
 

Bod programu 3.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na financování oprav, investic 
a projektů  
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval splátku revolvingového úvěru z přijaté dotace dle 
navrženého usnesení. K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/10/2022 
 

Bod programu 3.3. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – plnění rozpočtu k 31. 3. 2022 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s plněním rozpočtu k 31. 3. 2022. K projednání 
byla přizvána Olga Fidrová, která podrobněji rozvedla bilanci rozpočtu Olomouckého kraje. 
Proběhla diskuze radních týkající se daňových příjmů a vývoje rozpočtu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/11/2022 
 



 6 

Bod programu 4.1. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval o navrženém usnesení dle předloženého materiálu. 
Předložil návrh na přizvání Ondřeje Spáčila, zástupce vedoucí odboru majetkového, právního 
a správních činností, ke všem majetkoprávním bodům.  Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/12/2022 
 

Bod programu 4.2. 
Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 
Bod uvedl Josef Suchánek – komentoval navržené usnesení týkající se věcných břemen. 
K projednání byl přizván Ondřej Spáčil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/13/2022 
 

Bod programu 4.3. 
Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k odprodeji nemovitého majetku dle 
navrženého usnesení. K projednání byl přizván Ondřej Spáčil. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/14/2022 
 

Bod programu 4.4. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – ve stručnosti přednesl přítomným základní informace týkající se 
odkoupení nemovitého majetku. K projednání byl přizván Ondřej Spáčil. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/15/2022 
 

Bod programu 4.5. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – radní seznámil s  předloženým materiálem. K projednání byl 
přizván Ondřej Spáčil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/16/2022 
 

Bod programu 4.6. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal základní informace k bezúplatnému nabytí nemovitého 
majetku. K projednání byl přizván Ondřej Spáčil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/17/2022 
 

Bod programu 4.7. 
Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – ve stručnosti přednesl přítomným základní informace týkající se 
vzájemných bezúplatných převodů nemovitého majetku. K projednání byl přizván Ondřej 
Spáčil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 7 

Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/18/2022 
 

Bod programu 4.8. 
Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval navržené usnesení týkající se užití nemovitého 
majetku. K projednání byl přizván Ondřej Spáčil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/19/2022 
 

Bod programu 4.9. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – radní seznámil s  předloženým materiálem. K projednání byl 
přizván Ondřej Spáčil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/20/2022 
 

Bod programu 8.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – sdělil informace k navýšení finančních prostředků pro příspěvkové 
organizace dle navrženého usnesení. Proběhla diskuze radních týkající se financování 
příspěvkových organizací v oblasti kultury. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/25/2022 
 

Bod programu 8.2. 
Žádost Vědecké knihovny v Olomouci o souhlas zřizovatele s podáním žádosti 
o finanční podporu z rozpočtu Nadace ČEZ  
Bod uvedl Jan Žůrek – seznámil radní s předloženou žádostí o finanční podporu. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/26/2022 
 

Bod programu 8.3. 
Projekt „Vybudování přírodovědné expozice a digitalizace a restaurování sbírek 
Vlastivědného muzea v Olomouci“  
Bod uvedl Jan Žůrek – podal informace k předloženému materiálu. Proběhla krátká diskuze 
radních týkající se rozpočtu projektu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/27/2022 
 

Bod programu 9.1. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu „Fond na 
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého 
kraje 2021" mezi Olomouckým krajem a obcí Velká Kraš 
Bod uvedl Martin Šmída – informoval o obsahu předloženého dodatku k veřejnoprávní 
smlouvě. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/28/2022 
 



 8 

Bod programu 9.2. 
Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Intenzifikace zpětného 
odběru odpadních elektrozařízení v Olomouckém kraji“ 
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil informace k uzavření smlouvy o partnerství a vzájemné 
spolupráci dle navrženého usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/29/2022 
 

Bod programu 10.1. 
Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckých krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – přednesl základní informace k výjimkám dle předloženého 
usnesení. Předložil návrh na přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství 
a mládeže, k bodům programu z oblasti školství. Proběhla diskuze radních týkající se jazykové 
přípravy ukrajinských studentů. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/30/2022 
 

Bod programu 10.2. 
Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace dle předloženého návrhu usnesení. K projednání 
byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/31/2022 
 

Bod programu 10.3. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil informace k předloženému materiálu. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Proběhla diskuze radních týkající se financování příspěvkových organizací 
v oblasti školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/32/2022 
 

Bod programu 10.4. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval informace k předloženému materiálu. K projednání byl 
přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/33/2022 
 

Bod programu 10.5. 
Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce 2021/2022 – vyhlášení veřejného 
příslibu 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul základní informace z předloženého materiálu. K projednání 
byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/34/2022 
 

 



 9 

Bod programu 10.6. 
Talent Olomouckého kraje 2022 – vyhlášení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – přednesl základní informace k vyhlášení veřejného příslibu v rámci 
realizace ocenění Talent Olomouckého kraje. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/35/2022 
 

Bod programu 10.7. 
Finanční zabezpečení soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace dle předloženého materiálu. K projednání byl 
přizván Miroslav Gajdůšek, který objasnil nově nastavená pravidla dotačního titulu MŠMT 
k povinnému dofinancování kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/36/2022 
 

Bod programu 11.1. 
Informace o realizaci protidrogové politiky v Olomouckém kraji v roce 2021 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval předloženou výroční zprávu o realizaci protidrogové 
politiky. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/37/2022 
 

Bod programu 11.2. 
Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého 
životního stylu v roce 2022, dotační titul 10_01_01 – vyhodnocení 
Bod uvedl Dalibor Horák – seznámil radní s vyhodnocením předloženého dotačního programu. 
Byla provedena technická oprava v bodu 2 usnesení – vypuštěny nadbytečné položky: 
„Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana, Termín: 6. 6. 2022“. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/38/2022 
 

Bod programu 11.3. 
Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – shrnul informace k závazným ukazatelům zdravotnických 
příspěvkových organizací dle předloženého materiálu. Proběhla diskuze radních týkající se 
dopadu na rozpočet kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/39/2022 
 

Bod programu 11.4. 
Nominace zástupců zřizovatele pro veřejné zakázky zdravotnických příspěvkových 
organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – přednesl informace k navrženému obsazení komise pro posouzení 
a hodnocení zakázek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/40/2022 
 

 
 



 10 

Bod programu 11.5. 
Zpráva o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických příspěvkových 
organizací za rok 2021 
Bod uvedl Dalibor Horák – seznámil radní se zprávami o činnosti rad pro kontrolu hospodaření 
zdravotnických příspěvkových organizací za rok 2021. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/41/2022 
 

Bod programu 11.6. 
Výroční zprávy zdravotnických příspěvkových organizací za rok 2021 
Bod uvedl Dalibor Horák. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/42/2022 
 

Bod programu 11.7. 
Souhlas s podáním žádosti o dotaci pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci 
Bod uvedl Dalibor Horák. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/43/2022 
 

Bod programu 12.1. 
Vyhodnocení kontroly činnosti příspěvkové organizace v oblasti sociální  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval předložené vyhodnocení kontroly činnosti dle návrhu 
usnesení. Předložil návrh na přizvání Zbyňka Vočky, zástupce vedoucí odboru sociálních věcí, 
ke všem bodům ze sociální oblasti. 
Byla promítána předkladatelem předem avizovaná oprava: 

 v příloze usnesení č. 1 a důvodové zprávě byl doplněn text u opatření II – V „ … ve 
smyslu kontrolních zjištění obsažených v protokolu o kontrole činnosti č. j. KUOK 
43166/2022“. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. předloženého návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/44/2022 
 

Bod programu 12.2. 
Smlouva o společně poskytnutých službách při výrobě pořadu „Plné hnízdo“ 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval o předloženém materiálu. K projednání byl přizván 
Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/45/2022 
 

Bod programu 12.3. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální   
Bod uvedl Ivo Slavotínek – sdělil informace k financování sociálních příspěvkových organizací. 
K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/46/2022 
 

 
 



 11 

Bod programu 12.4. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 
Bod uvedl Ivo Slavotínek. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/47/2022 
 

Bod programu 12.5. 
08_01_ Dotační program pro sociální oblast 2022 – vyhodnocení – revokace 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byl přizván 
Zbyněk Vočka. Proběhla diskuze radních týkající se verifikace vyhodnocení dotačních 
programů administrátory. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/48/2022 
 

Bod programu 19.1. 
Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Výboru pro rozvoj cestovního 
ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedla Milada Sokolová – sdělila informace k předloženému výjezdnímu jednání. 
Všichni radní s výjezdním jednáním Výboru pro rozvoj cestovního ruchu ZOK souhlasili. 
 

Bod programu 13.1. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Dům dětí a mládeže Olomouc - 
realizace energeticky úsporných opatření budovy Jánského 1“  
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula základní informace z předloženého 
návrhu usnesení. Předložila návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, 
ke všem bodům týkajícím se investic. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/49/2022 
 

Bod programu 13.2. 
Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě „Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy objektu 
Červeného kostela - interiérové vybavení“, Část 1) Nábytek a zařízení 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – okomentovala informace z navrženého 
usnesení. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/50/2022 
 

Bod programu 13.3. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb - IV. etapa – novostavba RD 
Zábřeh, ul. Havlíčkova“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – přednesla základní informace dle předloženého 
návrhu usnesení. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Proběhla diskuze radních týkající 
se uvedených změn. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: 9 
Zdržel se: 1 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/51/2022 
 

 
 



 12 

Bod programu 13.4. 
Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě „Muzeum Komenského Přerov – Rekonstrukce budovy 
ORNIS – vybavení výstavních sálů nového objektu AV technikou a osvětlením“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – seznámila radní s dodatkem ke kupní smlouvě 
dle předloženého materiálu. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/52/2022 
 

Bod programu 13.5. 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského Přerov – 
Rekonstrukce budovy ORNIS“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – stručně okomentovala návrh dodatku ke 
smlouvě o dílo dle předloženého usnesení. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Proběhla 
diskuze radních týkající se přípravy projektů. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/53/2022 
 

Bod programu 13.6. 
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Silnice II/366 Prostějov – přeložka 
silnice“  
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – seznámila radní s předloženým materiálem. 
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/54/2022 
 

Bod programu 13.7. 
Smlouva o vzájemné spolupráci při přípravě, realizaci a následném vypořádání projektu 
„Moravská stezka“  
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula informace k předložené smlouvě dle 
navrženého usnesení. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Proběhla krátká diskuze 
týkající se historie projektu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/55/2022 
 

Bod programu 14.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – sdělila informace k vyhodnocení zadávacích 
řízení dle navrženého usnesení. Předložila návrh na přizvání Svatavy Špalkové, vedoucí 
odboru kancelář ředitele, k bodům programu týkajících se veřejných zakázek. Proběhla krátká 
diskuze k zakázce na testovací sady pro Pedagogicko-psychologické poradny a Speciálně 
pedagogická centra. 
Byla provedena technická oprava v bodu 2 usnesení – vypuštěn duplicitní text „3. rozhoduje 
o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „Základní škola Uničov, Šternberská 35 - 
rekonstrukce střechy a půdní vestavba“ - II., podané účastníkem „Společnost VHH stavební + 
VHH THERMONT pro ZŠ Uničov, Šternberská 35“:  VHH stavební a obchodní s.r.o., 
IČO: 28597168, se sídlem Olomouc - Povel, Mišákova 468/41, PSČ 77900 a VHH 
THERMONT s.r.o., IČO: 25878778, se sídlem Mišákova 468/41, Povel, dle důvodové zprávy“ 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/56/2022 



 13 

 

Bod programu 14.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula základní informace k zadávacím řízením 
dle předloženého návrhu usnesení. K projednání byla přizvána Svatava Špalková, která 
doplnila informace ke smlouvě o centralizovaném zadávání na zajištění produktů VMware. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/57/2022 
 

Bod programu 15.1. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – výzva 02 – úprava alokace 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula informace k úpravě dotačního programu 
dle navrženého usnesení. Předložila návrh na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru 
strategického rozvoje kraje, k bodům týkajícím se strategického rozvoje. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/58/2022 
 

Bod programu 15.2. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – sdělila informace k dodatkům ke smlouvám dle 
navrženého usnesení. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/59/2022 
 

Bod programu 15.3. 
Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji III. – výzva 02 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – ve stručnosti okomentovala předložený materiál 
dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/60/2022 
 

Bod programu 15.4. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do programu ERASMUS+  
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – seznámila radní s předloženým materiálem dle 
navrženého usnesení. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/61/2022 
 

Bod programu 15.5. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna)  
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula informace k předloženému projektu dle 
navrženého usnesení. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Proběhla diskuze radních 
týkající se pokračování projektu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/62/2022 
 



 14 

Bod programu 16.1. 
Podpora přípravy energeticky úsporných projektů z programu ELENA 
Bod uvedl Jan Šafařík – okomentoval informace k předloženému návrhu usnesení. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Proběhla diskuze radních týkající se obecně principu 
programu ELENA, a dále provádění komplexních energeticky úsporných řešení budov, tj. 
technologie včetně stavebních částí (zateplení). Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/63/2022 
 

Bod programu 17.1. 
Rámcová pravidla pro rozhodování o prominutí nebo částečném prominutí odvodu 
a penále za porušení rozpočtové kázně 
Bod uvedl Lubomír Baláš – okomentoval předložený materiál. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/64/2022 
 

Bod programu 17.2. 
Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 
Bod uvedl Lubomír Baláš – komentoval informace k navrženému usnesení. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/52/65/2022 
 

Bod programu 19.2. 
Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Finančního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl informace k předloženému výjezdnímu jednání. 
Všichni radní s výjezdním jednáním Finančního výboru ZOK souhlasili. 
 

Bod programu 19.3. 
Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Komise pro rozvoj venkova 
a zemědělství Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl informace k předloženému výjezdnímu jednání. 
Všichni radní s výjezdním jednáním Komise pro rozvoj venkova a zemědělství ROK 
souhlasili. 
 

 

Různé 
 
Josef Suchánek informoval o plánovaném setkání s ministrem školství dne 26. 5. 2022. Bližší 
informace budou radním předány.  
 
 
 
 
 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisu z minulé schůze rady, zápis z jednání 25. 4. 2022 
se pokládá za schválený. 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 8:05 a ukončena v 12:50 hod. 



 15 

 
 
Jednání předčasně opustil Michal Zácha (odchod 9:30 hod.).    
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 9. 5. 2022: 6 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení, vedoucí oddělení tiskového a PR a zapisovatelka). 
 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 52. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 9. 5. 2022". 
 
 
Zápis pořízen dne: 16. 5. 2022 
Zapsala: Veronika Dresslerová, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
V Olomouci dne 17. 5. 2022 
 
 
 
 
 
 
Ing. Josef Suchánek   
 hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
   
         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
    1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-52-schuze-rok-konane-dne-09-05-2022-cl-5579.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-52-schuze-rok-konane-dne-09-05-2022-cl-5579.html

